



# Fornbo-Bladet

[Fornbo Samfällighetsförening](#)

[Fornbo Mökullavägen](#)

[642 96 Malmköping](#)

[www.fornbo.se](http://www.fornbo.se)

September-23

---

Hösten närmar sig. Det har regnat en hel del och för alla svampplockare är det härliga tider, ovanligt mycket svamp i skogen. Men blött är det och mycket vatten som rinner i diken.

## Tack!

Tack till alla som på olika sätt bidrog till sommaraktiviteter i Fornbo; loppis, gympa, biblioteket, boule, fiske och andra spontana infall.

## Badplatserna

Nu kanske badsäsongen snart är slut men vi vill igen påminna om kedjorna till den nya bryggan. De kedjor som sitter i stora stenen syns tydligt och stenen ska märkas upp igen som förut. Men det finns ytterligare en förankring längre ut och den kedjan syns inte. Märkning form av ”flytbojar” kommer göras. Så vi uppmanar till försiktighet och undvika att dyka.

## Dikesklippning

Dikena är nu klippta. Det var ju ovanligt mycket växtlighet och överallt har klipparen inte kommit åt. Risk att växtdelarna som hamnar i diket täpper till och förhindrar flöden, så rensa gärna lite extra i diket vid er tomt och städområdet när det nu regnar så mycket. På en del ställen har det även sköljts ner grus från nygrävda områden som ytterligare förhindrar vattenflödet.

## Kommunalt VA

Södermännen som varit entreprenör har gått i konkurs. Men det påverkar inte oss eller de garantier vi har. Det företag som fortsätter återställningsarbete i området heter Markjobb Sörmland AB och Johan Iwerbo från Södermännen har del även i det företaget. Det är fortfarande återställningsarbete som ska göras.

Det finns i området dräneringsarbete som inte är återställningsarbete utan Samfälligheten/styrelsen ansvarar till exempel på Musseronvägen där det nu står mycket vatten. Arbetet är beställt.

Det är nu ca 80 fastigheter som anslutit sig till kommunalt V/A i Fornbo. I Malmsjöberg är nästan alla inkopplade och där stänger dom sitt vattenverk 1 febr. 2024 men i Follökna har man precis börjat och endast en handfull som anslutit sig än.

Grävningar på egen tomt har tagit fart igen efter sommaruppehåll. Under sommaren har det varit lång kö hos Sörmland Vatten för att få sin V/A anslutning besiktigad och få vattenmätaren installerad. Nu finns många lediga tider det är i stället entreprenörerna som orsakar kö. Uppmaning till alla att märka upp tomtadress med synlig skylt, det underlättar för hantverkare, grävare och oss övriga. Även en del brevlådor behöver tydligare märkning.

## **Vägar**

Vägarna har sladdats och saltats efter sommaren, tyvärr så blev slutet på Fornbovägen hyvlat av misstag. Den var iordningsställd efter grävning och i bra skick, den delen behöver åtgärdas igen. Många potthål har det varit fr.a. i början av Fornbovägen, hålen är nu ifyllda och vi hoppas det håller ett tag.

## **Sophantering**

Styrelsen fick på årsstämman uppdrag att se över kostnaderna för sophantering. Styrelsen ser även över vilka behov som finns av andra behållare förutom hushållssopor. Idag finns glas och tidning. Observera att det är *endast* tidningar som kan kastas i den, inte kartong. Det är möjligt så att det vore bäst att endast ha hushållssopor gemensamt. Glas och tidningsbehållare har funnit mycket länge kanske av "gammal vana" men numer så sorterar vi även kartong-, metall- och plastförpackningar. Allt för sortering finns ju lätt tillgängligt vid affärer och andra återvinningsstationer både i Malmköping och Flen. Styrelsen har även fått information att kommunen ansvarar för glasåtervinning från årsskiftet, idag annan entreprenör. Hur det påverkar oss är oklart.

## **Invasiva växter**

Styrelsen har blivit uppmärksam av en fastighetsägare på att det i samband / efter grävningar dyker upp områden med invasiva växter. Sen tidigare finns parkslide på något enstaka ställe och tyvärr förfaller det som det växer parkslide på fler ställen. Var vaksamma när ni röjer och klipper, parkslide har långa rötter och sprids mycket lätt med endast ett litet rotskott. Växten ställer till stora bekymmer om det växer på fel ställe. Man måste verkligen veta hur den ska bekämpas, bäst att låta den vara och ta professionell hjälp/stöd. Läs mer på [Parkslide \(naturvardsverket\).se](http://Parkslide.naturvardsverket.se)

Jättebalsamin har också kommit, den frösår sig men är lätt att dra upp. Blomsterlupin finns sen länge på många ställen i Fornbo, den blommar vackert men tränger undan alla annan växtlighet med sina jätterötter.

Om vi alla hjälps åt så bibehålls och ökas den biologiska mångfalden i Fornbo.

## **Kräftfiske**

Det blev kräftfiske i år också men av en annan typ än brukligt. I år skulle alla kräftor förutom större hannar än 10 cm fiskas upp. Före det beslutet hade provfiske gjorts och även kontakt med expertis på Sötvattenslaboratoriet i Stockholm.

## **Eldning**

Eldningsvecka är v.40 om vädret tillåter och det inte är eldningsförbud.

## **Inför vintern**

Sommarvattnet stängs av antingen v. 42 eller v.43 beroende på frostrisk. Vi har beslutat att sommarvattnet aldrig kommer slås på igen.

## **Medlemsavgift**

Till sist en påminnelse till er som ännu inte betalat medlemsavgiften. 4500 kr och den skulle vara inbetald till 31 juli. Betala till Fornbo Samfällighetsförening bg 5502 – 3790. Det har tyvärr spridits ett rykte om att det är flera som struntar i att betala medlemsavgiften och att det då inte blir några påföljder. Det stämmer INTE, det är ytterst ovanligt att inte betala och då blir det ett ärende för kronofogden, men några behöver påminnas en extra gång.

## **Styrelsen önskar alla en skön höst**